УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 30.12.2022               № 1109
г. Армавир

О внесении изменений в приказ управления образования
администрации муниципального образования
город Армавир от 10 августа 2022 года № 542

«О проведении мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций в 2022-2023 учебном году»

 Во исполнение приказа Государственного казенного учреждения
Краснодарского края» Центр оценки качества образования от 30 ноября 2022
года № 03-01/169-1 «О внесении изменений в приказ от 1 июля 2022 года
№ 03-01/107 «О проведении мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций Краснодарского края», в целях уточнения и
изменения отдельных показателей, необходимых для мониторинга
эффективности руководителей образовательных организаций, а также
корректировки сроков его проведения п р и к а з ы в а ю:

1.Внести в приказ управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 10 августа 2022 года № 542 «О
проведении мониторинга эффективности руководителей образовательных
организаций в 2022-2023 учебном году» следующие изменения:

1) в Порядок проведения мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций муниципального образования город Армавир в
разделе 3 «Проведение мониторинга и анализ полученных результатов» 3 абзац
«Сроки проведения мониторинга для организаций»  изложить в новой
редакции:

«дошкольного образования - до 1 апреля 2023 года;
общего образования - до 1 марта  2023 года;
дополнительного образования - до 1 апреля 2023 года».
2) изложить приложение к порядку проведения мониторинга

эффективности руководителей образовательных организаций  муниципального
образования город Армавир, утвержденное приказом управления образования
администрации муниципального образования город Армавир от 10 августа 2022
года № 542 «О проведении мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций в 2022-2023 учебном году», в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук
Проект подготовлен и внесён:
Начальником управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук

Приложение
к Порядку проведения мониторинга
эффективности руководителей
образовательных организаций
муниципального образования город
Армавир

Показатели мониторинга эффективности руководителей
дошкольных образовательных организаций

 №

П/II
Показатель Источник данных Оценка показателя

1. Качество управленческой деятельности

1.1 Соответствие официального сайта образовательной организации
в сети «Интернет» требованиям законодательства

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
 0 баллов - нет

1.2 Участия образовательной организации в федеральных и
региональных программах, проектах

Мониторинг по разделам
сайтов ОО «Документы»

10 баллов - да,
0 баллов - нет

1.3 Доля педагогических работников, аттестованных на
квалификационные категории

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - выше 70%;
5 баллов - от 30% до 70%;
0 баллов - до 30%

2 Результаты обучения

2.1 Наличие в образовательной организации локальных
нормативных актов по формированию и организации
внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) и
локальных нормативных актов по повышению объективности

Мониторинг по разделам
сайтов ОО «Документы»

10 баллов - да,
0 баллов - нет

2.2 Наличие условий получения дошкольного образования лицами с
ОВЗ

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

3 Формирование резерва управленческих кадров

3.1 Наличие педагогических работников, зачисленных в кадровый
резерв

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
 0 баллов - нет

k

2

3.2 Признание руководителя или сотрудников образовательной
организации победителями в конкурсах профессионального
мастерства

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

3.3 Наличие у руководителя образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования по
направлениям: «Менеджмент», «Управление персоналом» или
«Государственное муниципальное управление»

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
 0 баллов - нет

4 Подготовка управленческих команд

4.1 Наличие у заместителей руководителя образовательной
организации дополнительного профессионального образования
по направлениям: «Менеджмент», «Управление персоналом»
или «Государственное муниципальное управление»

 10 баллов - да,
 0 баллов - нет

5 Другие направления оценки региональных управленческих механизмов

5.1 Наличие статуса инновационной площадки (муниципальной,
краевой, федеральной)

Запрос в ИРО, мониторинг по
разделам сайтов

10 баллов - да,
 0 баллов - нет

Максимальное количество баллов 100 баллов

Показатели мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций общего образования муниципального образования город Армавир

№
п/п

Показатель Источник данных Оценка показателя

1. Качество управленческой деятельности

1.1 Результаты независимой оценки качества условий
образовательной деятельности общеобразовательной
организации

сайт bus.gov.ru 20 баллов-80-100;
10 баллов-70-79;
5 баллов - 60-69;
 0 баллов - до 60

1.2 Наличие документально оформленных управленческих решений
на уровне ОО по результатам мониторинга объективности
проведения оценочных процедур

Мониторинг по разделам
сайтов 00 «Документы»

10 баллов - да,
0 баллов - нет

31.3 Наличие в образовательной организации локальных
нормативных актов по формированию и организации
внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) и
локальных нормативных актов по повышению объективности

Мониторинг по разделам
сайтов ОО «Документы»

10 баллов - да,
0 баллов - нет

2 Результаты обучения

2.1 Доля обучающихся 9-х классов, не получивших аттестат об
основном общем образовании, в общей численности
обучающихся 9-х классов

Самообследование п. 1.14 10 баллов-0%;
5 баллов - до 10 %,
0 баллов - 10 % и выше

2.2 Доля выпускников 11-х классов, не получивших аттестат о
среднем общем образовании, в общей численности
обучающихся 11-х классов

Самообследование п. 1.15 10 баллов-0%,
5 баллов - до 5 %,
 0 баллов - 5 % и выше

2.3 Доля обучающихся, показавших высокие результаты ЕГЭ  (от
81 до 100 баллов) по обязательным предметам (русский язык,
математика профильная) от общего числа сдавших ЕГЭ по
данным предметам

Сборник ЕГЭ 10 баллов - выше 25%;
5 баллов - от 10% до 25%;
0 баллов – ниже 10 %

2.4 Наличие победителей и призеров муниципального этапа ВОШ Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

2.5 Включение ОО в список школ с необъективными результатами
ВПР

Список ВПР ФИОКО 10 баллов - нет,
 0 баллов - да

3 Формирование резерва управленческих кадров

3.1 Наличие педагогических работников, зачисленных в кадровый
резерв

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
 0 баллов - нет

3.2 Признание руководителя или сотрудников образовательной
организации победителями в конкурсах профессионального
мастерства

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

3.3 Наличие у руководителя образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования по
направлениям: «Менеджмент», «Управление персоналом» или
«Государственное муниципальное управление»

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

4 Подготовка школьных управленческих команд

4.1 Наличие у заместителей руководителя образовательной
организации дополнительного профессионального образования
по направлениям: «Менеджмент», «Управление персоналом»
или «Государственное муниципальное управление»

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

5 Другие направления опенки региональных управленческих механизмов

4

5.1 Наличие статуса инновационной площадки (муниципальной,
краевой, федеральной)

Запрос в ИРО, мониторинг по
разделам сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

Максимальное количество баллов 140 баллов

Показатели мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций дополнительного образования

муниципального образования город Армавир

№
п/н

Показатель Источник данных Оценка показателя

1. Качество управленческой деятельности

1.1 Соответствие официального сайта образовательной организации
в сети «Интернет» требованиям законодательства

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

1.2 Участия образовательной организации в федеральных и
региональных программах, проектах

Мониторинг по разделам
сайтов ОО «Документы»

10 баллов - да,
 0 баллов - нет

1.3 Доля педагогических работников, аттестованных на
квалификационные категории

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - выше 70%;
 5 баллов - от 30% до
70%;
0 баллов - до 30%

2. Формирование резерва управленческих кадров

1.1 Наличие педагогических работников, зачисленных в кадровый
резерв

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

1.2 Признание руководителя или сотрудников образовательной
организации победителями в конкурсах профессионального
мастерства

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

1.3 Наличие у руководителя образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования по
направлениям: «Менеджмент», «Управление персоналом» или
«Государственное муниципальное управление»

Мониторинг по разделам
сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

3. Подготовка школьных управленческих команд

3.1 Наличие у заместителей руководителя образовательной
организации дополнительного профессионального образования
по направлениям: «Менеджмент, «Управление персоналом»

 10 баллов - да,
 0 баллов - нет

5

 или «Государственное муниципальное управление»

4. Другие направления оценки региональных управленческих механизмов

4.1 Наличие статуса инновационной площадки (муниципальной,
краевой, федеральной)

Запрос в ИРО, мониторинг по
разделам сайтов

10 баллов - да,
0 баллов - нет

Максимальное количество баллов 80 баллов

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                                                                                             Т.В. Мирчук